

## **Sprawozdanie z udziału w charakterze obserwatora w III Konferencji Służby Krajowej Anonimowych Alkoholików w Kazachstanie.**

III Konferencja Służby Krajowej AA w Kazachstanie odbyła w dniu 14 lipca 2023 roku w Ałmaty w godzinach 10.00–19.00. Temat Konferencji to: „W jedności nasza siła”.

Wspólnota AA w Kazachstanie liczy obecnie około 34 grup, skupionych głównie w dwóch miastach: Ałmaty i Astan. W strukturze są trzy intergrupy: intergrupa grup Ałmaty, intergrupa grup Kazachstanu, intergrupa grup Astana. Siedziba Fundacji znajduje się w Ałmaty.

W Konferencji wzięło udział ok. 40 osób, w tym obserwatorzy zagraniczni z Polski i pobliskiego Kirgistanu.

Sesja Konferencji składała się z dwóch części.

W pierwszej części Konferencji swoje sprawozdania przedstawili przewodniczący Komitetów Służb AA Kazachstanu. Każdy z prelegentów otrzymywał pytania z sali od delegatów intergrup i grup AA, na które udzielał szczegółowych odpowiedzi. W tej części Konferencji głos zabrali:

- Dyrektor Fundacji zaprezentował sprawozdanie Komitetu Finansowego, gdzie przedstawiono sposób wydatkowania zebranych pieniędzy od grup (opłaty za biuro, telefony, delegacje). Sporym problemem jest brak wpłat z grup, czyli realizacja VII Tradycji. Jedna z grup „8 Marca” „zamroziła” swoją wpłatę do Fundacji do czasu uzyskania odpowiedzi na pytania na Konferencji w sprawie wydatkowania pieniędzy przez Fundację.
- Przewodniczący Komitetu Literatury poinformował, że głównym problemem jest brak zgody na licencję literatury AA ze Stanów Zjednoczonych. Wielokrotnie przedstawiciele Fundacji zwracali się z prośbą o uzyskanie takiej zgody, ale do tej pory nie mają odpowiedzi. Do momentu wybuchu wojny Rosji z Ukrainą sprowadzali literaturę z Rosji i w dalszej kolejności rozprowadzali ją do grup. W momencie wybuchu wojny została zablokowana możliwość rozliczeń bankowych pomiędzy Kazachstanem i Rosją, a w konsekwencji zapłaty za literaturę. W planach jest wydanie Wielkiej Księgi w języku kazachskim w nowym przekładzie. W przypadku uzyskania zgody na licencję mogliby wydawać literaturę w języku rosyjskim i sprzedawać do grup rosyjskojęzycznych na świecie.

- Przewodniczący współpracy z instytucjami duchownymi. Odkondu się spotkanie z głównym imamem muzułmańskim Kazachstanu oraz Kościoła Prawosławnego. Wyrażono duże zrozumienie dla działalności grup AA oraz potwierdzono możliwość bezpłatnego udostępnienia sal na spotkania grup i pozostawienia broszur informacyjnych o grupach AA.
- Przewodniczący Komitetu Współpracy z Organami Rządowymi. Stworzono oficjalny dokument/memorandum na temat, czym zajmuje się Fundacja, w celu możliwości reprezentowania AA podczas oficjalnych spotkań z różnymi instytucjami. W planach komitet ma spotkanie w Departamencie Policji.
- Przewodniczący Komitetu Współpracy z Centrami Szpitalnymi. Odkondują się spotkania z dyrektorami centrów szpitalnych w celu nawiązania współpracy i zbadania możliwości umieszczania ulotek z informacjami o grupach AA w szpitalach i aptekach.
- Przewodniczący Komitetu Informacji Publicznej opowiedział o wykorzystaniu nowych kanałów informacyjnych np. Twittera, Instagrama oraz kanałów tematycznych.
- Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego i Rozwijania Grup AA w Kazachstanie. Przedstawił cel działania komitetu: rozwijanie w dalszym ciągu nowych grup AA. Opowiedział o sposobie działania komitetu: delegat narodowy jedzie do danego miasta w Kazachstanie, przebywa tam przez okres dwóch miesięcy, pomagając w otwieraniu nowych grup (opłata za wynajęcie mieszkania, koszty życia opłacane są przez Fundację).
- Komitet Międzynarodowy. Wystąpiło dwóch delegatów, opowiadając m.in. o udziale w mityngach AA online na całym świecie.

Druga część spotkania była poświęcona odpowiedziom na zadane Konferencji pytania, było ich dziewięć. Zasadą Konferencji jest, że dane pytanie przedstawia osoba, która je zadała. W przypadku nieobecności tej osoby na Konferencji pytania zostają usunięte z obrad, co spotkało dwa z nich, m.in. to, związane z powiernikami klasy A, była to oferta pomocy w przyciąganiu powierników.

Jedno z pytań odnosiło się do sposobu wybierania powierników klasy B. W Kazachstanie zostało wybranych ośmiu powierników klasy B. W kilka miesięcy po wyborze trzech powierników zrezygnowało, wówczas Biuro Fundacji wybrało trzech nowych, dołączając ich do Rady Powierników. Zastrzeżenia delegatów wywołał sposób wyboru nowych powierników, który odbył się bez zgody Konferencji. Przyjęto rekomendację, że po przedstawieniu się na forum tej Konferencji trzech nowych



powierników będzie w dalszym ciągu pracować w Radzie Fundacji do następnej Konferencji, a w przypadku pozytywnej oceny pracy Konferencja zatwierdzi ich wybór jako pełnoprawnych członków Rady Powierników. Zastrzeżenia delegatów wywołał także skład Rady Powierników, wśród których siedmiu wywodzi się z Regionu Ałmaty. Zaproponowano „okrągły stół” w tej sprawie i rozwiązanie problemu z komunikacją pomiędzy Regionami Ałmaty a Astany.

Mówiono także o priorytetowych celach na lata 2023–2024, są nimi dalszy rozwój i otwieranie grup AA we wszystkich miastach Kazachstanu, usprawnienie wymiany informacji pomiędzy miastami i regionami Kazachstanu, rozwój AA poprzez seminaria na temat Tradycji, ponieważ brak jest osób chętnych do służby w AA.

Dyrektor Fundacji Adylkhan przedstawił ideę digitalizacji procesów i stworzenia aplikacji AA Kazachstanu, głównie na telefony komórkowe. W aplikacji chodziłoby głównie o dane statystyczne o liczbie członków AA w grupach dużych miast, nowych grupach w miastach i regionach, liczbie członków AA gotowych do sponsorowania. Większością głosów zdecydowano wypromować tę ideę. Konferencja wystosowała apel do wszystkich delegatów, aby przekazać grupom pomysły dotyczące wykonalności digitalizacji i tworzenia aplikacji.

Na koniec Konferencji poproszono o wypowiedzi delegatów na temat własnych refleksji z odbytego spotkania oraz zaproszonych obserwatorów zagranicznych.

Podsumowanie:

Konferencja AA w Kazachstanie w bieżącym roku była dopiero trzecią organizowaną w tym kraju, a drugą na żywo, wyróżniała się jednak bardzo dobrą organizacją, sprawnym liczeniem głosów, przygotowaniem merytorycznym występujących przewodniczących. Dużą zasługę w tak sprawnym przebiegu Konferencji miała prowadząca – Gałchar. Pewnym wzorcem dla Wspólnoty z Kazachstanu jest Wspólnota AA w Polsce. To między innymi dzięki obecności Dyrektora Fundacji Adylkhana na naszej Konferencji w 2019 roku, mającego możliwość jako obserwator przyjrzenia się naszej pracy, powołano struktury AA i Konferencji Służb Krajowych Kazachstanu. Podczas indywidualnych rozmów usłyszałem wdzięczność oraz podziękowania za udział w Konferencji powiernika klasy A. Wspólnota AA w Kazachstanie nie ma jeszcze powierników klasy A, ale rozpoczęła dyskusję w tym zakresie, o czym świadczy jedno z pytań zadanych do Konferencji. Obecność powierników klasy A wywołała duże zainteresowanie, w czasie bezpośrednich rozmów udało się wyjaśnić i przybliżyć ich rolę, jednak w związku z krótkim czasem Konferencji nie było to wystarczające. Dlatego bardzo dobrym pomysłem było zaproszenie mnie jako gościa na II Forum AA Kazachstanu, które odbyło się bezpośrednio po Konferencji w ośrodku wypoczynkowym poza miastem i trwało cztery dni. W Forum brało udział 180 członków Wspólnoty z całego Kazachstanu. To była znakomita okazja

---

do przeprowadzenia wielu rozmów o roli powiernika klasy A, który mógłby jeszcze w większym stopniu rozpowszechnić ideę AA w Kazachstanie. Podczas trwania Forum odbywały się mityngi spikerskie, mityngi dla kobiet, mityngi Alateen, konkursy talentów. Widać było niezwykłą energię, wzajemną życzliwość i integrację. W czasie trwania Konferencji i Forum zachęcałem do udziału w święcie 50-lecia AA w Polsce, które odbędzie się w sierpniu 2024 roku w Poznaniu.

Myślę, że udział bezpośredni powiernika klasy A w Konferencji i Forum był niezwykle istotny, co potwierdzają słowa jednej z członkiń: „My jesteśmy narodem, który jak nie dotknie, to nie dowierza. Ciebie mogłam uszczypnąć i uwierzyć, że są powiernicy klasy A”. Podczas całego pobytu spotkałem się z bardzo dużą dozą życzliwości, sympatii, chęci pomocy ze strony wszystkich członków AA w Kazachstanie. Dziękuję!

Andrzej Tankielun, powiernik klasy A